

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 2307-7300
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNANDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LUISA MARIA CHANQUIN ROSALES
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: MES DE MARZO
COMPRAS DIRECTAS/MODALIDAD

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT					
05/03/2019	BAJA CUANTIA	4 PIES TUBO FLEXIBLE C/FORRO NEGRO DE 2" Q.15.00	Q 60.00	Q 5,090.00	INMOBILIARIA PUNTA DEL ESTE S.A.	5924669					
		1 FLIPON 3 POLOS 200 AMP 240V	Q 1,700.00								
		5 METROS CABLE THNN/THNN-2 DE 3/0 NEGRO Q.75.00	Q 375.00								
		2 METROS DE CABLE THNN/THNN-2 1/0 NEGRO Q.50.00	Q 100.00								
		1 CAJA POLIFASICA CUADRADA 200AMP	Q 1,300.00								
		1 TABLERO DE 3 POLOS 225AMP	Q 850.00								
		1 ACCESORIO DE ENTRADA 2 1/2"	Q 300.00								
		1 CONECTOR RECTO 2W	Q 24.00								
		1 CONECTOR CURVO 2W	Q 45.00								
		1 TUBO CONDUIT GALV 2-1/2" * 3 METROS	Q 293.00								
4 ABRAZADERA DE 2 1/2" Q.10.00	Q 40.00										
06/03/2019	BAJA CUANTIA	135 METROS DE CABLE THHN/THWN-2 4/0 NEGRO Q.94.00	Q 12,744.00	Q 12,744.00	INMOBILIARIA PUNTA DEL ESTE S.A.	5924669					
05/03/2019	BAJA CUANTIA	1 HEBILLA CINTA BAND-IT 3/4 (CAJA 100 UNIDADES) ANCLO	Q 455.00	Q 13,729.00	INMOBILIARIA PUNTA DEL ESTE S.A.	5924669					
		6 TUERCA CONDUIT 4LU Q.15.00	Q 90.00								
		4 CINTA AISLAR NEGRO 20.1M #33.3 3M Q.47.00	Q 188.00								
		100 METROS DE CABLE THHN/THWN2 4/0 NEGRO BOBINA CDMX Q.94.00	Q 9,440.00								
		1 CINTA BAND-IT 3/4 PIE (ROLLO DE 100 PIES ANCLO)	Q 475.00								
		45 METROS DE CABLE THHN/THWN2 1/0 NEGRO BOBINA VK Q.55.00	Q 2,475.00								
		6 BUSHING CONDUIT 4LU Q.21.00	Q 126.00								
		8 UNION CONDUIT 4LU q.60.00	Q 480.00								
07/03/2019	BAJA CUANTIA	3 BARRA DE 3/8" Q.32.50	Q 97.50	Q 9,276.00	INMOBILIARIA PUNTA DEL ESTE S.A.	5924669					
		1 CAJA TIPO II PARA COLOCAR EN POSTE	Q 3,500.00								
		1 ROLLO DE CINTA TEMPLEX AMARILLO 18.3M #1711	Q 16.50								
		20 WASHA ARANDELA (PRESION) 3/8" Q.0.30	Q 6.00								
		6 VUELTA CONDUI 4 ELECTROEN-SAMBLE Q.695.00	Q 4,170.00								
		1 ROLLO DE CINTA TEMPLEX BLANCO 18.3M #1714	Q 15.50								
		1 ROLLO DE CINTA TEMPLEX ROJA 18.3 M#1711	Q 15.50								
		20 TUERCA HEX NC GRS 3/8" Q.0.60	Q 12.00								
		40 TORNILLO LAMINADO HEX P/BROCA 8*3/4" Q0.30	Q 12.00								
		1 ACCESORIO DE ENTRADA 4" LU	Q 310.00								
		20 ROLDANA ARANDELA PLANA DE 3/8" Q.0.30	Q 6.00								
		1 ROLLO DE CINTA TEMPLEX VERDE 18.3 M#1711	Q 15.50								
		6 DISCO C/ACERO INOX MAQUITA 4-1/2" Q.18.00	Q 108.00								
		3 LAPIZ PARA CARPINTERO Q.5.50	Q 16.50								
		50 SIERRA SANDFLEX FINA Q.17.50	Q 875.00								
		07/03/2019	NOG. 9923373				260 PIES CUBICOS DE ZEOLITA Y GRAVA	Q 325.00	Q 84,500.00	GOMEZ CARBAJAL, ARCHILA, MARIELA NINETH	53126246
							1 KIT DE CLUTH (CANASTA,DISCO,COLLARIN) MARCA FLEETRITE (REPUESTO GENUINO INTERNACIONAL) FABRICADO EN EE.UU	Q 6,547.00			

20/03/2019	BAJA CUANTIA	1 COJINETE 6306 ZZ MARCA TIMKEM, (REPUESTO GENUINO DE INTERNATIONAL) FABRICADO EN EE.UU	Q 116.00	Q 6,903.00	LE MANS S.A.	1526804
		1 SERVICIO DE RECTIFICACION DE VOLANTE GRANDE PARA CAMION DE VOLTEO MARCA INTERNATIONAL	Q 240.00			
27/03/2019	BAJA CUANTIA	30 METROS DE CABLE THHN #4/0 (METRO) NEGRO Q.76.83	Q 2,304.90	Q 18,023.05	ELECTROMA DE GUATEMALA S.A.	98607154
		10 TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 2 1/2" X 3MT Q.235.44	Q 2,354.00			
		15 CAJA SOCKET POLIFASICA 200A 600V 7 TERMINALES, HUB 2 1/2 MILBAN Q.611.07	Q 9,166.05			
		10 ABRAZADERA CONDUIT DE 2 1/2" Q.6.50	Q 65.00			
		30 METROS DE CABLE THHN #3/0 (METRO) NEGRO Q.63.95	Q 1,918.50			
		10 ACCESORIO DE ENTRADA DE 2 1/2" Q.221.42	Q 2,214.20			
27/03/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE ALQUILER DE TARIMA DE 12*9 MTS A 1.50 MTS DE ALTO PARA ACTIVIDAD PRIMER ANIVERSARIO DEL ARCO SANTO DOMINGO DE GUZMAN A REALIZARSE EL 27 DE MARZO EN HORARIO DE 1:00 A 23:00 HORAS EN ARCO ENTRADA A ZONA 1 DE MIXCO	Q 7,257.00	Q 7,257.00	ESTRADA ESCOBEDO, YONI MILTON	8201005
06/03/2019	BAJA CUANTIA	100 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE SALTARINES TIPO CASTILLO CON UN MINIMO DE 3*3 MTS DE DIMENSIONES Y CON CAPACIDAD PARA NIÑOS DE 5 A 11 AÑOS Y DE UN MINIMO DE 15 NIÑOS DE MANERA SIMULTANEA.	Q 250.00	Q 25,000.00	GARRIDO RUIS, ERICK ROLANDO	25633414
05/03/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE ILUMINACION QUE CONSTA DE 5 LUCES BEAM MOVILES PARA ACTIVIDAD DE 1ER ANIVERSARIO DE ARCO SANTO DOMINGO EL DIA 27 DE MARZO EN ENTRADA A ZONA 1 DE MIXCO, EN HORARIO DE 13:00 A 23:00 HORAS	Q 1,750.00	Q 22,900.00	ESTRADA ESCOBEDO, YONI MILTON	8201005
		1 SERVICIO DE ILUMINACION QUE CONSTA DE 24 LUCES UV (ULTRAVIOLETA) PARA ACTIVIDAD DE MEGA ZUMBA EL DIA 9 DE MARZO EN 4TA CALLE ZONA 1 DE MIXCO, EN HORARIO DE 13:00 A 21 HORAS	Q 5,400.00			
		1 SERVICIO DE ILUMINACION QUE CONSTA DE 45 LUCES WASH LED MOVILES DISTRIBUIDAS PARA LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: 25 LUCES WASH LED PARA PRIMER ANIVERSARIO ARCO SANTO DOMINGO EL DIA 27 DE MARZO EN ENTRADA A ZONA 1 DE MIXCO, EN HORARIO DE 13:00 A 23:00 HORAS, 10 LUCES WASH LED PARA EXPO PET RUN LOS DIAS 15 Y 16 DE MARZO UTILIZANDO 5 LUCES POR DIA EN CC NARANJO MALL ZONA 4 DE MIXCO EN HORARIO DE 9:00 A 13:00 HORAS, 10 LUCES WASH LED POR NOCHE ESPAÑOLA EL DIA 30 DE MARZO EN CAMPO CENTRO DE SALUD ZONA 10 DE MIXCO EN HORARIO DE 16:00 A 23:00 HORAS.	Q 15,750.00			
06/03/2019	BAJA CUANTIA	60 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE 10 MOTOCICLETAS ELECTRICAS CON CAPACIDADES QUE OSCILEN DESDE LAS 30 HASTA LAS 70 LIBRAS PARA SER UTILIZADAS POR NIÑOS DE 2 A 7 AÑOS. QUE CUENTE CON: -BATERIA PARA USO POR 7 HORAS -LLANTAS ESPECIALES PARA QUE NO PINCHEN Y CONTROL REMOTO PARA SER MANIOBRADO.	Q 400.00	Q 24,000.00	GALINDO ORELLANA, DAVID OSVALDO	38164221
29/03/2019	NOG. 10051406	2 Llantas delanteras 205/60 RIN 15 Marca FIRESTONE Q.562.15	Q 1,124.30	Q 82,535.60	LLANTAS Y REENCAUCHES S.A.	5040701
		2 Llantas traseras 205/60 RIN 15 Marca BRIDGESTONE Q.562.15	Q 1,124.30			
		12 Llantas delanteras 195 Rin 15 Marca Firestone Q.670.00	Q 8,040.00			
		12 Llantas traseras 195 Rin 15 Marca Firestone Q.670.00	Q 8,040.00			
		2 Llantas delanteras 195 Rin 14C Marca Firestone Q.522.00	Q 1,044.00			
		4 Llantas traseras 5.00 RIN 12 (Equivalente 155r12)Marca Sunfull Q.900.00	Q 3,600.00			
		12 Llantas delanteras 7.00 RIN 16, Marca Sunfull Q.900.00	Q 10,800.00			
		24 Llantas traseras 165 RIN 13, Marca Toyo Q.450.00	Q 10,800.00			
		6 Llantas delanteras 185 RIN 14C, Marca Firestone Q.365.00	Q 3,390.00			
		6 Llantas traseras 185 RIN 14C, Marca Firestone Q.565.00	Q 3,390.00			
		2 Llantas Delanteras 2.75 RIN 18, Marca Kenda Q.300.00	Q 600.00			
		2 Llantas Traseras 110/90 RIN 18, Marca Kenda Q.530.00	Q 1,060.00			
		3 Llantas Delanteras 2.75 RIN 21, Enduro 3. Marca KENDA Q.328.00	Q 984.00			
		3 Llantas traseras 410 RIN 18 ENDURO 3. Marca KENDA Q.330.00	Q 990.00			
		19 Llantas delanteras 90/90 RIN 17, Marca Kenda Q.360.00	Q 6,840.00			
		19 Llantas traseras 110/85 RIN 17, (equivalente 110/80 RIN 17) Marca Kenda Q.415.00	Q 7,885.00			
		6 Llantas delanteras 247/70 RIN 16, Marca Firestone (se ofrece 245/70 RIN 16) Q.810.00	Q 4,860.00			
		6 Llantas traseras 247/70 RIN16, Marca Firestone (se ofrece 245/70 RIN16) Q.810.00	Q 4,860.00			
		2 Llantas delanteras 225/70 RIN 16, Marca BRIDGESTONE Q.776.00	Q 1,552.00			
		2 Llantas delanteras 225/70 RIN 16, Marca BRIDGESTONE Q.776.00	Q 1,552.00			
		7 UNIDADES DE ANGULARES DE 10 PIES ESMALTADO PARA CIELO FALSO Q.15.00	Q 105.00			
		2 UNIDADES DE BROCHAS DE 2 1/2" Q.10.00	Q 20.00			
		2 UNIDADES DE FELPAS PARA RODILLO 3/4" PARA INTERIOR Q.25.00	Q 50.00			
		2 UNIDADES DE MANERAL 4 ALAMBRES PARA FELPA Q25.00	Q 50.00			

29/03/2019	BAJA CUANTIA	25 UNIDADES DE TUBO GALVANIZADO 1/2" TIPO LIGERO CON COPLA Y ROSCA Q.113.00	Q	2,825.00	Q	4,590.50	DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS ORO S.A.	81699417
		30 UNIDADES DE HEMBRAS PLANAS 3/4" X 1/8" Q.32.00	Q	960.00				
		16 UNIDADES DE BISAGRA CON CARTUCHO DE 3*4*3/4 PULGADAS Q.15.00	Q	240.00				
		1 UNIDAD DE HIERRO REDONDO 5/8" Q.108.00	Q	108.00				
		1 UNIDAD DE HIERRO REDONDO 5/8"	Q	43.00				
		150 UNIDADES DE TORNILLOS POLZER 1/4" X 2" NORMAL Q.0.65	Q	97.50				
		4 LIBRAS DE CLAVO 2" CON CABEZA Q.8.00	Q	32.00				
		200 UNIDADES DE TORNILLOS PUNTA FINA DE 1/2" Q.0.30	Q	60.00				
19/03/2019	9985948	METROS CUBICOS DE AGUA POTABLE	Q	7.43	Q	69,898.00	AROCHF MORALES CARLOS HUMBERTO	1624032
19/03/2019	9921745	ROLLOS DE MALLA DE ACERO	Q	868.20	Q	40,805.40	GRUPO NEGOCIOS Y PROYECYOS S.A.	61606715
19/03/2019	9992340	BORDILLO PREFABRICADO	Q	22.00	Q	57,200.00	GRUPO NEGOCIOS Y PROYECYOS S.A.	61606715
15/03/2019	BAJA CUANTIA	CAMISAS POLO MANGA CORTA, COLOR AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS. TALLAS XS (DIRECCION ADMINISTRATIVA)	Q	109.00	Q	24,743.00	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
		CAMISAS POLO MANGA CORTA, COLOR AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS. TALLAS S (DIRECCION ADMINISTRATIVA)	Q	109.00				
		CAMISAS POLO MANGA CORTA, COLOR AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS. TALLAS M (DIRECCION ADMINISTRATIVA)	Q	109.00				
		CAMISAS POLO MANGA CORTA, COLOR AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS. TALLAS L (DIRECCION ADMINISTRATIVA)	Q	109.00				
		CAMISAS POLO MANGA CORTA, COLOR AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS. TALLAS XL (DIRECCION ADMINISTRATIVA)	Q	109.00				
18/03/2019	9883754	VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 4" DE BRONCE	Q	1,112.00	Q	64,433.00	DISTRIBUIDORA LA LLAVE	91613647
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 3" DE BRONCE	Q	661.00				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 2 1/2" DE BRONCE	Q	465.00				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 2" DE BRONCE	Q	278.75				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 1 1/4" DE BRONCE	Q	166.00				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 1 1/2" DE BRONCE	Q	208.00				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA DE 1" DE BRONCE	Q	103.75				
		VÁLVULAS DE COMPUERTA HF DE 6" (INCLUYE FLANGES, TORNILLO Y EMPAQUES)	Q	3,500.00				
19/03/2019	BAJA CUANTIA	TELEFONO ANALOGICO	Q	375.36	Q	1,876.80	INGENIERIA AVANZADA DE CENTROAMERICA S.A.	95210393
14/03/2018	9918868	UNION DE REPARACION PVC DE 6"	Q	487.19	Q	29,715.19	P.V.C. GERFOR GUATEMALA S.A.	16897560
		UNION DE REPARACION PVC DE 4"	Q	200.19				
		TUBOS PVC DE 6" 160 PSI 6 METROS	Q	352.11				
		TUBOS PVC DE 4" 160 PSI 6 METROS	Q	162.99				
		TUBOS PVC DE 3" 160 PSI 6 METROS	Q	99.65				
		TUBOS PVC DE 2" 160 PSI 6 METROS	Q	45.51				
		TUBOS PVC DE 1" 160 PSI 6 METROS	Q	17.29				
		TUBOS PVC DE 1 1/2" 160 PSI 6 METROS	Q	30.58				
		TUBOS PVC DE 1 1/4" 160 PSI 6 METROS	Q	22.15				
		TUBOS PVC DE 3/4" 315 PSI 6 METROS	Q	13.74				
		TUBOS PVC DE 1/2" 315 PSI 6 METROS	Q	10.64				
		TEE LISA PVC DE 6"	Q	236.11				
		TEE LISA PVC DE 4"	Q	48.42				
		TEE LISA PVC DE 3"	Q	58.51				
		TEE LISA PVC DE 2"	Q	5.42				
		TEE LISA PVC DE 1 1/2"	Q	2.88				
		TEE LISA PVC DE 1"	Q	1.79				
		TAPONES LISOS DE 2"	Q	2.71				
		REDUCIDORES BUSHING DE 6" A 4"	Q	70.59				
		REDUCIDORES BUSHING DE 4" A 3"	Q	21.07				
		REDUCIDORES BUSHING DE 3" A 2 1/2"	Q	12.95				
		REDUCIDORES BUSHING DE 2 1/2" A 2"	Q	9.08				
		FLANGE PVC DE 6", COMPLETOS (TORNILLOS, TUERCAS, ROLDANAS)	Q	542.32				
		CODOS PVC A 90 GRADOS DE 6"	Q	119.97				
		CODOS PVC A 90 GRADOS DE 4"	Q	34.83				
		CODOS PVC A 90 GRADOS DE 3"	Q	20.19				
		CODOS PVC A 90 GRADOS DE 2 1/2"	Q	19.01				
		CODOS PVC A 90 GRADOS DE 2"	Q	3.87				
		CODOS PVC A 45 GRADOS DE 6"	Q	148.69				
		CODOS PVC A 45 GRADOS DE 4"	Q	40.77				
		CODOS PVC A 45 GRADOS DE 3"	Q	25.18				
CODOS PVC A 45 GRADOS DE 1 1/2"	Q	4.82						

		ADAPTADORES MACHO PVC DE 4"	Q	18.64					
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 3"	Q	14.11					
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 2 1/2"	Q	9.51					
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 2"	Q	3.23					
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 1 1/2"	Q	2.37					
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 1"	Q	1.55					
06/03/2019	BAJA CUANTIA	HORAS DE ARRENDAMIENTO DE TABLEROS PARA BASKETBALL GIGANTE, CUENTA CON DOS CANASTAS, TRES PELOTAS DIMENSIONES DE 4.5X4.5 METROS. Y ALTURA DE 3.5 METROS. CAPACIDAD PARA DOS PARTICIPANTES, QUE CUENTE CON UN OPERADOR PARA EL CONTROL DEL JUEGO, DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DEL 2019		Q410.00		Q24,600	INTERPRICE	1567748	
06/03/2019	BAJA CUANTIA	ARRENDAMIENTO PRUEBA DE HABILIDAD CARRERA DE OBSTACULOS, CUENTA CON 20 LIGAS SUJETADAS DE EXTREMO Y DOS TRAJES PARA DIFICULTAR EL PASO, DIMENSIONES DE 4X7 METROS. QUE INCLUYA UN OPERARIO QUE CONTROLE EL JUEGO, DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DEL 2019		Q415.00		Q24,900	INTERPRICE	1567748	
06/03/2019	BAJA CUANTIA	HORAS DE ARRENDAMIENTO DE PRUEBA DE HABILIDAD MELTDOWN, MEDIDA 08 METROS DE DIAMETRO, QUE CUENTE CON BASE DE BRAZOS GIRATORIOS PARA DERRIBAR A LOS CONCURSANTES, APTO PARA NIÑOS DE 04 AÑOS EN ADELANTE, CAPACIDAD PARA 08 NIÑOS, VELOCIDAD AJUSTABLE, COLCHON DE LONA POLICORE DE 20 OZ. DOBLE TRAMA, DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DEL 2019		Q350.00		Q24,500	INTERPRICE	1567748	
21/03/2019	BAJA CUANTIA	CENAS FORMALES QUE INCLUYE: PLATO FUERTE: 4 ONZAS DE PUYASO IMPORTADO, 2 ONZAS DE CHORIZO, GUARNICIONES: PAPA ASADA, CEBOLLIN, ELOTE AL VAPOR, GUACAMOL O FRIJOLE ACOMPAÑADOS DE NACHOS ACOMPAÑAMIENTO: PAN O TORTILLA, GASEOSA		Q30.00		Q1,140	RESTAURANTE ASADOS DON ANTONIO	100433847	
18/03/2019	BAJA CUANTIA	PUNTA DE PVC PARA INYECCION DE HIPOCLORITO DE SODIO		Q775.00		Q24,800	COMERCIALIZADORA M&M	53126246	
13/05/2019	BAJA CUANTIA	METROS CUBICOS DE MATERIAL HOMOGENIZADO PARA COMPACTACION ESTRUCTURAL		Q190.00		Q23,750	A&L PRODUCTOS S.A.	45306915	
13/03/2019	BAJA CUANTIA	BOMBA 3.0 HP DHH 1F, 230-460V		Q10,651.80					
		PKG 76 BRIDA PLANA 3"		Q582.20					
		TANQUE HIDRONEUMATICO 85 GLS		Q3,329.20					
		KIT DE ACCESORIOS ELECTRICOS. PARA INSTALACION DE BOMBA		Q2,160.90					
		KIT DE ACCESORIOS PARA SUCCION Y DESCARGA. PARA INSTALACION DE BOMBA		Q1,514.22					
		SUMINISTRO DE MANO DE OBRA, PARA INSTALACION DE BOMBA		Q2,250.00					
01/03/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE 6,000 SILLAS PLASTICAS. PARA ACTIVIDADES DENTRO DEL MUNICIPIO DE MIXCO.	Q	12,600.00					
		1 SERVICIO DE 334 TABLEROS PLASTICOS. PARA ACTIVIDADES DENTRO DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q	11,022.00		Q	23,622.00	BRENDA VIRGINIA, ALVARES VASQUEZ	41563980
04/03/2019	BAJA CUANTIA	29 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE PAVIMENTADORA DE ASFALTO	Q	845.00		Q	24,505.00	DISTRIBUIDORA CANALES	1990403
14/03/2019	BAJA CUANTIA	89 METROS CUBICOS DE PIEDRA BOLA DE 6"-8" MARCA MT	Q	277.00		Q	24,653.00	DISTRIBUIDORA SAN GABRIEL S.A.	63705354
21/03/2019	BAJA CUANTIA	2350 LIBRAS DE ALBRE DE AMARRE MARCA AG	Q	5.20		Q	12,220.00	DISEÑO Y TECNOLOGIA INDUSTRIAL S.A.	66855071
25/03/2019	BAJA CUANTIA	1000 IMPRESIÓN DEFORMA PRE IMPREESA, 8,5"X13", SENCIBILIZADO (ORIGINAL-BLANCO, DUPLICADO-VERDE), 1 COLOR, TIRO, BLOCADOS.	Q	0.52		Q	520.00	SOLUCIONES IMPRESAS S.A.	33805024
27/03/2019	BAJA CUANTIA	3 TANQUES DE MANTENIMIENTO PARA PLOTTER EPSON T5270	Q	1,800.00		Q	3,600.00	SUMINISTROS INFORMATICOS, S.A.	89771125
		3 TANQUES DE MANTENIMIENTO PARA PLOTTER EPSON T7270	Q	1,800.00					
26/03/2019	BAJA CUANTIA	4 CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 4"	Q	2,444.40					
		4 CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 3"	Q	1,594.56		Q	4,680.16	SUPLIMASTER S.A.	7353146
		4 CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 2"	Q	641.20					
		15 RESMAS DE PAPEL OND COBLE CARTA TABLOIDE 11X17"	Q	975.00					
27/03/2019	BAJA CUANTIA	140 ROLLOS DE PAPEL BOND DE 24" X 50 MTS.	Q	10,500.00		Q	12,605.00	SUMINISTROS INFORMATICOS S.A.	89771125
		2 ROLLOS DE PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE DE 36"X30MTS.	Q	1,130.00					
		7 CZ132A TINTA HP 711 YELLOW DE 29ML	Q	1,610.00					
		7 CZ133A TINTA HP 711 NEGRO DE 80ML	Q	3,010.00					
		1 T693500 TINTA EPSON DE 350ML NEGRO MATTE T7270	Q	1,290.00					
29/03/2019	BAJA CUANTIA	7 CZ131A TINTA HP 711 MAGENTA DE 29ML	Q	1,610.00		Q	11,710.00	SUMINISTROS INFORMATICOS, SOCIEDAD ANONIMA	89771125
		1 T693200 TINTA EPSON DE 350ML CIAN T7270	Q	1,290.00					
		1 T693400 TINTA EPSON DE 350ML YELLOW T7270	Q	1,290.00					
		7 CZ130A TINTA HP 711 CIAN DE 29ML	Q	1,610.00					
26/03/2019	BAJA CUANTIA	SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION	Q	10,473.69		Q	10,473.69	RIEGOS MODERNOS, S.A.	5070996

15/03/2019	10010831	30 TROFEOS DE 62 CMS CON PLAQUETA PARA MÁXIMO GOLEADOR, TUBO ECONÓMICO	Q	180.00	Q	63,750.00	PISQUIY LOPEZ SILVIA MARIA	40627403
		30 TROFEOS DE 62 CMS CON PLAQUETA PARA EQUIPO DISCIPLINADO, TUBO ECONÓMICO	Q	180.00				
		30 TROFEOS DE FUTBOL CON MEDIDAS DE 62 CMS, PLAQUETA PARA PORTERO MENOS VENCIDO	Q	180.00				
		30 TROFEOS DE FUTBOL CON MEDIDAS DE 145 CMS, PLAQUETA DE 1ER. LUGAR , TUBO ECONÓMICO	Q	520.00				
		30 TROFEOS DE FUTBOL CON MEDIDAS DE 130 CMS, PLAQUETA PARA 2DO. LUGAR , TUBO ECONÓMICO	Q	430.00				
		30 TROFEOS DE FUTBOL CON MEDIDAS DE 110 CMS, PLAQUETA PARA 4TO LUGAR, TUBO ECONÓMICO	Q	275.00				
		30 TROFEOS DE FUTBOL 120 CMS, CON PLAQUETA PARA 3ER. LUGAR , TUBO ECONÓMICO	Q	360.00				
25/03/2019	9992693	12 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 8", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	395.00	Q	88,310.00	CAMPOS SOTO, FERRETERIAS Y MAS, SOCIEDAD ANONIMA	79592724
		11 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 6", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	265.00				
		15 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 24", PVC DE LONGITUD 20' (6M),	Q	2,700.00				
		8 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 18", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	1,890.00				
		9 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 15", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	1,220.00				
		9 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 12", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	695.00				
		13 TUBO CORRUGADO DIAMETRO 10", PVC DE LONGITUD 20' (6M), NORMA F 949	Q	600.00				
27/03/2019	10048561	39 BATERIAS PARA MOTOCICLETAS DE 12 VOLTIOS, 7 AMPERIOS POLARIDAD, IZQUIERDA POSITIVA Y DERECHA NEGATIVO	Q	225.00	Q	27,525.00	COMPAÑÍA COMERCIAL LIBRA SOCIEDAD ANONIMA	3853616
		5 BATERIAS DE 7 PLACAS DE 360 AMPERIOS	Q	250.00				
		25 BATERIAS DE 17 PLACAS DE 750 AMPERIOS	Q	700.00				
26/03/2019	BAJA CUANTIA	200 SIERRAS ORDINARIAS	Q	11.50	Q	24,050.00	BARRIENTOS MORALES ERICK ENRIQUE	15274969
		500 LIMAS	Q	15.00				
		500 MACHETES	Q	28.50				
27/03/2019	BAJA CUANTIA	581 GORRAS TAPA CUELLO AZUL MARINO	Q	42.75	Q	24,837.75	PROMOCIONES INDUSTRIALES S. A.	11850027
27/03/2019	BAJA CUANTIA	581 GABACHAS COLOR AZUL	Q	4,275.00	Q	24,837.75	PROMOCIONES INDUSTRIALES S. A.	11850027
21/03/2019	BAJA CUANTIA	2 MONITOR DE VOLTAJE (MP 204)	Q	10,150.00	Q	20,300.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
18/03/2019	BAJA CUANTIA	66 TRAJES IMPERMEABLES PARA MOTORISTAS	Q	370.00	Q	24,420.00	GUZMAN GARCIA FERENANDO	5546974
06/03/2019	BAJA CUANTIA	1 ARRENDAMIENTO DE UN TRENCHER	Q	24,742.00	Q	24,742.00	CANALES OLIVA HELIO ENRIQUE	1990403
06/03/2019	BAJA CUANTIA	100 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE JUEGO TIPO BOLA DE DEMOLICION CON UN MINIMO DE 2 Y UN MAXIMO DE 4 ESTACIONES TIPO ALMOHADA, CON CAPACIDAD DE SOPORTE PARA UN MAXIMO DE 100 LIBRAS CADA UNA Y CON DIMENSIONES DE 5 X 5 METROS ASI COMO UNA PERSONA COMO OPERARIO PARA EL CONTROL DE ACCESO AL JUEGO	Q	250.00	Q	25,000.00	PROMO EVENTOS	25633414
06/03/2019	BAJA CUANTIA	70 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE PISCINA DE PELOTAS CON UN MINIMO EN DIMENSIONES DE 4 X 4 METROS PARA NIÑOS DE 3 A 7 AÑOS, SE REQUIERE QUE LA MISMA SEA INSTALADA Y CARGADA CON UN MINIMO DE 1,000 PELOTAS PLASTICAS PEQUEÑAS.	Q	350.00	Q	24,500.00	PROMO EVENTOS	25633414
06/03/2019	BAJA CUANTIA	120 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE 2 CAMAS ELASTICAS CON UN MINIMO EN DIMENSIONES DE 3 METROS DE DIAMETRO Y CON CAPACIDAD DE SOPORTE DE HASTA 150 LIBRAS, PARA NIÑOS DE 4 A 12 AÑOS.	Q	200.00	Q	24,000.00	INTERPRICE	156774
06/03/2019	BAJA CUANTIA	60 HORAS DE ARREDAMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL HUMANO, CUENTA CON UNA PORTERIA GIGANTE, PAREDES PARA LIMITAR EL ESPACIO DE JUEGO Y TUBOS CON CINCHOS PARA EL CONTROL DE LOS PARTICIPANTES. CAPACIDAD PARA DOS EQUIPOS DE 5 PARTICIPANTES CADA UNO. DIMENSIONES DE 8.5 X 4.5 METROS. ALTURA DE 1.3 METROS. CUENTA CON UNA PELOTA Y UN OPERARIO QUE DE ACCESO AL JUEGO.	Q	410.00	Q	24,600.00	INTERPRICE	1567748
11/03/2019	BAJA CUANTIA	2 ARREGLOS FLORALES TIPO	Q	500.00	Q	1,600.00	MULTI SERVICIOS SD	63712318
		8 RAMOS DE ROSAS	Q	75.00				
06/03/2019	BAJA CUANTIA	HORAS DE ARRENDAMIENTO DE ESCALERA LOCA QUE CUENTE CON 2 ESACALERAS COLGANTES SOBRE ESTRUCTURA METALICA Y UN COLCHON DEBAJO . DIMENCIONES DE 4X6 METROS, APTO PARA NIÑOS DE 4 A 12 AÑOS, CAPACIDAD PARA 2 NIÑOS . COLCHON DE LONA POLICORE DE 20 OZ.DOUBLE TRAMA DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DE 2019	Q	350.00	Q	24,500.00	PRODUCCIONES TU ESPACIO	38164221

06/03/2019	BAJA CUANTIA	ARRENDAMIENTO DE TORO INFLABLE CON MODALIDAD MANUAL NO MECANICO CON JALADORES A LOS COSTADOS PARA SER MANIOBRADOS Y UN DIAMETRO DE MAXIMO DE 5 METROS ASI COMO UNA CAPASIDAD DE SOPORTE SE 100 LIBRAS PARA SER UTILIZADOS PARA NIÑOS DE 4 A 12 AÑOS Y DOS PERSONAS COMO OPERADORES PARA MANIOBRAR EL TORO , ASIK COMO EL CONTROL DE ACCESO AL MISMO, DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DE 2019	Q	300.00	Q	24,000.00	PRODUCCIONES TU ESPACIO	38164221
06/03/2019	BAJA CUANTIA	HORAS DE ARRENDAMIENTO DE RESBALADERO GIGANTE CON UN MINIMO DE 4 METROS DE ALTO PARA NIÑOS DE 3 A 11 AÑOS Y CON CAPACIDAD DE 20 NIÑOS DE MANERA SIMULTANEA, DANDO INICIO EL DIA DOMINGO 10 DE MARZO Y FINALIZANDO EL DIA DOMINGO 28 DE ABRIL DE 2019	Q	350.00	Q	24,500.00	PRODUCCIONES TU ESPACIO	38164221
20/03/2019	BAJA CUANTIA	EQUIPO DE CLORACION MODELO JCM1 3,8 LITROS HORA A 7,6 BARES DE PRESION		20,875.00		Q 20,875.00	COMERCIALIZADORA MY M	53126246
20/03/2019	BAJA CUANTIA	CABLE ELECTRICO DE 2 LINEAS TSJ CALIBRE 10	Q	24.50		Q 5,625.00	COMERCIALIZADORA MY M	53126246
		TOMACORRIENTE HEMBRA POLARIZADO PARA EXTENSION	Q	19.50				
29/03/2019	BAJA CUANTIA	PANTALONES, POLICIA MUNICIPAL, TALLA XS (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	178.00	Q 24,564.00	PROMOCIONES INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA	11850027	
		PANTALONES, POLICIA MUNICIPAL, TALLA S (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	178.00				
		PANTALONES, POLICIA MUNICIPAL, TALLA M (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	178.00				
		PANTALONES, POLICIA MUNICIPAL, TALLA L (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	178.00				
		PANTALONES, POLICIA MUNICIPAL, TALLA XL (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	178.00				
29/03/2019	BAJA CUANTIA	CAMISAS MANGA LARGA, POLICIA MUNICIPAL, TALLA XS (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	208.00	Q 24,752.00	PROMOCIONES INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA	11850027	
		CAMISAS MANGA LARGA, POLICIA MUNICIPAL, TALLA S (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	208.00				
		CAMISAS MANGA LARGA, POLICIA MUNICIPAL, TALLA M (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	208.00				
		CAMISAS MANGA LARGA, POLICIA MUNICIPAL, TALLA L (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	208.00				
		CAMISAS MANGA LARGA, POLICIA MUNICIPAL, TALLA XL (DIRECCION DE SEGURIDAD) AFECTAR EL PRESUPUESTO DE ADMINISTRATIVO	Q	208.00				
20/03/2019	BAJA CUANTIA	TANQUE HIDRONEUMATICO DE 50 GALONES	Q	3,450.00		Q 13,800.00	BARRIENTOS MORALES ERICK ENRIQUE	15274969
15/03/2019	BAJA CUANTIA	DESAYUNOS: (ATOL DE AVENA CON LECHE, 1 OMELET DE JAMON, 1 TAZA DE FRIJOL, QUESO FRESCO O DE CAPAS, 4 TORTILLAS, 1 VASO DE 10 ONZAS DE JUGO DE NARANJA , 1 BANANO ENTERO MEDIANO)	Q	19.00	Q	12,240.00	MAX ANTONIO VELASQUEZ MURRALLES	100433847
		ALMUERZO: (1 BISTEC DE 4 ONZAS, ENZALADA DE REMOLACHA , 1 PORCION DE PURE DE PAPA CON MANTEQUILLA Y CREMA, 4 TORTILLAS, 2 VASOS DE FRESCO DE HORCHATA, 1 TAZA DE FLAN CON CARAMELO)	Q	24.00				
		CENAS: (1 TAZA DE 8 ONZAS DE ATOL 1 1/2 TAZA DE ENSALADA DE ESPINACA, FILETE DE PECHUGA DE POLLO DE 4 ONZAS AL VAPOR CON SALSA DE MOSTAZA , 2 PAPAS MEDIANAS COCIDAS CON MANTEQUILLA, 1 TAZA DE MANJAR CON PASAS, 1 BARRA DE GRANOLA CON FRUTA Y MIEL, 3 TORTILLAS, 1 NARANJA, VASO DE 16 ONZAS DE LICUADO DE MELON)	Q	29.00				
07/03/2019	BAJA CUANTIA	GRUPO MUSICAL		13,000.00		Q 13,000.00	AJUCHAN JOSE ARMANDO	30560233
18/03/2019	BAJA CUANTIA	GORRAS COLOR VERDE (PANTONES 375C #93D318) TALLA UNICA	Q	37.75		Q 24,801.75	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
07/03/2019	BAJA CUANTIA	ESCENARIO, AUDIO E ILUMINACION		5,000.00		Q 5,000.00	AJUCHAN JOSE ARMANDO	30560233
07/03/2019	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE ELABORACION DE 8 PEINADOS 8 MAQUILLAJES		2,800.00		Q 2,800.00	LEIVA LOPEZ LUCIA FERNANDA	51041693